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Nr./Bp. 09-912/ 6 prej/ o 09.05.2023 roguHa

Né bazé té nenit 35 paragrafi 1, 2, 3, 4,5, 6, 7
dhe 8 té Ligjit pér planifikim hapésinor dhe urbanistik
(“Gz. Zyrtare e RM” nr. 199/14, 44/15, 193/15, 31/16,
163/16, 64/18 dhe 168/18) Komuna e Cairit miratoi:

LAJMERIM

Njoftohen qytetarét, personat juridik nga
hapésira e pérfshiré me Propozim — PDU pér kuart
gyteti SSI 05 Blloku 01, Blloku 02 dhe Blloku 03,
komuna e Cairit — Shkup, administrata shtetérore,
organizata shkencore dhe profesionale, komuna e
Cairit — Shkup organizon:

PREZANTIMI PUBLIK DHE ANKETA PUBLIKE

Ndaj Propozim — PDU pér kuart gyteti SSI 05
Blloku 01, Blloku 02 dhe Blloku 03, komuna e Cairit —
Shkup, i cili pérfshin hapésiré prej 34,74 ha, me kéto
kufij:

- Né veri kufiri i pérfshirjes sé planit I8viz pér boshtin
e rrugés anésore rr. “Xhon Kenedi”.

- Né lindje kufiri i pérfshirjes sé planit |8viz pér
boshtin e Magjistrales sé& Qytetit rruga Cvetan
Dimov.

- Né peréndim kufiri i pérfshirjes sé planit I8viz pér
boshtin e Magjistrales sé Qytetit rruga Bul. Brigada
Magedonase Kosovare.

- N& jug kufiri i pérfshirjes sé planit 1éviz pér boshtin
e rrugés ndihmése rruga C3 (sipas Planit rregullator
pér kuart qyteti SSI 05) (rruga Kosta Abrasheviq)

Né kufijté e pérfshirjes té PDU planifikohen kéto
dedikime:

A — Banim
Al — Banim né shtépi banimi
A2 — Banim né ndértesé banimi

Bp3 ocHoBa HauneH 35cTaB 1, 2, 3,4,5,6, 718
o4 3aKkoHOT 3a MpPOCTOPHO U ypOAHUCTMYKO
nnaHupawe (“‘Cn.BecHuk Ha PM” 6p.199/14, 44/15,
193/15, 31/16, 163/16, 64/18 n 168/18), onwTtnHa Yanp
- Ckonje, ro gaea cnegHoTo:

COONWTEHWE

Ce usBecTyBaaT rparaHuTe, npaBHuUTe nuua of
npoctopoT ondateH co OYIM 3a rpaacka 4eTBpT
CCH 05, brnok 01, Brniok 02 n Bnok 03 OnwTUHa
Yaup - Ckonje, ApxaBHaTa ynpasa, HaydHUTe W
CTpy4HUTE oOpraHmsaumn, onwTtuHa Yaump - Ckonje
opraHusmpa:

JABHA NPE3EHTALUJA N JABHA AHKETA

Mo Mpegnor — OYI 3a rpagcka yetept CCU 05,
Bnok 01, bnok 02 n Bnok 03 OnwTnHa Yaunp — Ckonje,
KOj ondpaka npoctop o 34,74 xa co crnegHute
rpaHnLm:

- Ha ceBep rpaHuuaTta Ha nnaHCKMOT ondart ce
OBWXKKU no ocoBuHaTa Ha CobupHa ynuuaTta LloH
Kenean,

- Ha wuctok rpaHuuata Ha nnaHckMoT ondart ce
ABWXW No ocoBuHata Ha [pagcka MaructpanHa
ynuua LisetaH nmos,

- Ha 3anag rpaHuuata Ha nnaHcKMoT ondaT ce
ABWXKW NOo ocoBuHata Ha [pagcka MaructpanHa
ynuua byn. MakegoHcko Kocoscka bpuraga,

- Ha jyr rpaHvuara Ha nnaHCcKMoT ondpat ce OBUXK
no ocoBuMHaTa Ha cepsucHa ynumua C3 (cnopepg
PerynaumoHuoT nnaH 3a rpagcka 4etBpt CCU 05)
(ynuua Kocta AbpalueBuk),

Bo rpaHuum Ha ondaTtoT Ha Y[ ce nnaHupaar
CrnegHUTE HaMEHW :

A- lomyBare
A1 - JomyBahe BO cTaHBEHU KyKK
A2 - [lomyBahe BO cTaHbeHu 3rpagun



A3- Banim grupor
B- Dedikime komerciale dhe veprimtari
B2 — Njési té médha tregtare
C — Institucione publike
C1 — Arsim dhe shkencé
C2 - Mbrojtje shéndetésore dhe sociale
C4 — Institucione shtetérore
C5 — Institucione fetare
D- Gjelbérim dhe rekreacion
D1- Gjelbérim pargesh
D2 — Gjelbérim i mbrojtur
E — Infrastrukturé
E1l - Infrastruktura komunale r
E2 — Supastruktura komunale (trafostacion)
E2 — Supastruktura komunale (garazh né kate)

Propozim — PDU pér kuart qyteti SSI 05
Blloku 01, Blloku 02 dhe Blloku 03, komuna e
Cairit — Shkup, do té eksponohet né hapésirat e
Komunés sé Cairit, né afat prej pesé (5) dité pune
(nga data 15.05.2023 deri mé 19.05.2023), secilén
dité pune prej ora 8,00 deri mé 16.00.

Prezantimi publik i Propozim — PDU pér kuart
gyteti SSI 05 Blloku 01, Blloku 02 dhe Blloku 03,
komuna e Cairit — Shkup, do té mbahet me daté
17.05.2023 me fillim né ora 14.30 né hapésirat e
Komunés sé Cairit — Shkup, zyranr. 8.

Fletét anketuese pér pjesémarrie né anketén
publike gjenden né hapésirat e Komunés sé Cairit,
zyra nr. 8.

Né afatin e pércaktuar personat e interesuar fizik
dhe juridik, administrata shtetérore, organizatat
shkencore dhe profesionale munden té dorézojné
vérejtie dhe propozime ndaj propozim planit, né
formé elektronike népérmjet sistemit informativ e —
urbanizém ose né formé me shkrim.

A3-I'pynHo gomyBsame
B- KomepumjanHu n genoBHu HaMmeHun
B2 - lonemu TproBckn eaNHNLM
B — JaBHU nHTUTYLM
B1-O6pasoBaHune n Hayka
B2- 3gpacTteo 1 counjanHa 3awTmnta
B4-[1pXaBHN UHCTUTYL MM
B5-Bepcku MHCTUTYLUMK
[- 3eneHnno n pekpeauuja
[1-MNapkoBcko 3eneHnno
[2- 3awTnUTHO 3eneHnno
E- MHgpacTpykTypa
E1 - KomyHanHa nHdpacTtpyktypa
E2 - KomyHanHa cynpactpyktypa-(TpadocTtaHmum)
E2- KomyHarnHa cynpacTpykTypa (kaTHa rapaxa)

Mpeanor — OYMN 3a rpaacka 4yerBpt CCU 05,
Bnok 01, Bnok 02 u bnok 03 OnwTtnHa Yamp -
Ckonje, Ke Ouae u3NOXeH BO NpocTOpuMUTe Ha
OnwTtuHa Yamp, Bo pok oa net (5) paboTHM AeHa
(omg 15.05.2023 po 19.05.2023 romguHa), CeKoj
paboTteH geH op 8,00 yacot oo 16.00 yacor.

JaBHaTa npe3eHTauuja Ha lMpeanor — AYI 3a
rpagcka 4yetBpT CCU 05, Bnok 01, Bnok 02 n bBnok
03 OnwTtunHa Yamp — Ckonje, ke ce ogpXu Ha AeH
17.05.2023 roguHa co no4yeTtoKk Bo 14.30 yacoT BO
npoctopuute Ha OnwtnHa Yaup - Ckonje,
KaHuenapwja 6p. 8.

AHKETHUTE IIMCTOBM 3a Yy4ecTBO BO JaBHaTta
aHkeTa Ke Cce HaofaaT BO MNPOCTOpPUMUTE Ha
OnwTunHa Yanp, kaHuenapwuja 6p. 8.

Bo onpeneneHnOT pok 3aMHTepecupaHmTe nNpaBHU
nuua, pmsnykn nuua, gpXkaBHata ynpasa, HaydHUTe 1
CTPyYHMTE  OpraHuMsaumMm MoxaT gda gocrtaeaT
3abeneLwkn 1 Npeano3n No NPeanoroT Ha NaHoT, BO
enekTpoHcka dopma npeky MHPOPMaLMCKMOT CUCTEM
e-ypbaHnsam unum Bo nnucmeHa cdopma.

Kryetar i Komunés sé Cairit
MpagoHavanHuk Ha OnwTrHa Yamp
Visar Ganiu
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